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ZP.Ant.30/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga
giyqtarét: Kujtim Pasuli — kryesues, Hidajete Gashi Alaj dhe Ramush Bardiqi- anétaré, duke

vendosur sipas ankesés s€ Znj nga Fushé Kosova, té paraqitur kundér vendimit t&
Komisionit Qendror & Zgjedhjeve (KQZ), me nr. protokolli 01/3787-2025, t& datés

10.12.2025, pér Miratimin e Certifikimin e Listés Votuese pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvend t& Republikés sé Kosovés, qé do t&é mbahen mé 28 Dhjetor 2025, né seancén e panelit

té mbajtur me daté 24.12.2025, merr kéte:

VENDIM

HEDHET E PASAFATSHME ankesa ZP.Anr.30/2025, e datés 22.12.2025, e parashtruar nga

nga Fushé Kosova kundér vendimit t¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), me nr. protokolli 01/3787-2025, t& datés 10.12.2025, pér Miratimin ¢ Certifikimin e
Listés Votuese pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s&¢ Kosovés, qé do té

mbahen mé 28 Dhjetor 2025.
Arsyetim

Mé daté 22.12.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé ZP.Anr.30/2025 nga (NN kundér
vendimit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me nr. protokolli 01/3787-2025, € datés
10.12.2025, pér Miratimin e Certifikimin e Listés Votuese pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvend t& Republikés sé Kosovés, pér shkak se e nj&jta kérkon té jeté e regjistruar né listén e
votuesve brenda vendit pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t¢ Republikés sé Kosovés,
qé do t& mbahen m& 28 Dhjetor 2025. Dokumentet e paraqitura si prové: dokumentet personale
t& parashtruesit t& ankesés - letérnjoftimi. Parashtruesja e ankesés pretendon se nuk gjindet né
listé pér votim, pérse i mungon vota, kérkon t& dijé pse vota e saj i mungon dhe kérkon nga
PZAP-i, q& ta pranojé k&té ankesé si t& bazuar dhe t& ligjshme dhe t& lejohet q& t& votoj.

N& pérgjigje né kérkesé KQZ ka theksuar se bazuar né nenin 8 paragrafi 1, t& Ligjit Nr.08/L-
228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, i cili parasheh se: KQZ-ja mban
Listén e votuesve dhe siguron qé e njéjta bazohet né t& dhénat e sakta, t& pérditésuara dhe mé
t& fundit t& Regjistrit Qendror Civil dhe e cila né ményré sistematike largon nga lista personat
e vdekur dhe personat qé kané hequr doré nga shtetésia. Kjo listé pgrmban:ekstraktin mé t€




voné né dispozicion nga Regjistri Qendror Civil i t& gjithé votuesve me & drejté vote t& cilét
jané regjistruar si shtetas t& Kosovés sipas ligjit pér shtetésiné. Ndérsa paragrafi 2 i nenit 8
parasheh se: Lista e voluesve nga paragrafi | i kétij neni, pérmban informatat personale té
ofruara pér secilin votues si¢ jané : emri, mbiemri, data e lindjes, adresa dhe Qendra e Votimit

ku ai/ajo &shté caktuar pér t€ votuar,

Gjithashtu, né nenin 3 t& Rregullores Zgjedhore “Krijimi, Kundérshtimi dhe Konfirmimi i
Listés Votuese” parashihet procesi i krijimit 1€ listés sé votuesve.

Me tutje, KQZ me datén 10.12.2025, Nr.01/3787/2025, t¢ vendimit ka certifikvar Listén
Votuese pér zgjedhjet e parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, qé do t& mbahen

mé 28 dhjetor 2025.

Afati pér paragitjen e ankesés ndaj vendimit pér certifikimin e listés votuese ka qené 48 orég,
ndérsa pala ankuese éshté dashur qé ankesén ta paraqesé brenda kétij afati. Gjithashtu, KQZ
thekson se né ekstraktet e pranuara nga Agjencia e Regjistrit Qendror Civil, t& cilat i kané
pranuar me datat 21 néntor 2025, 1 dhjetor 2025 dhe 5 dhjetor 2025, ku kishin kérkuar listén e

té gjithé gjithé shtetasve t& Republikés s& Kosovés q& kané mbushur moshén 18 (tetémbédhjeté)
vjecare né ditén e zgjedhjeve dhe mbi 18 vjeg, nuk figuron emri i ankuesés , me

numér personal -

- Ankesa éshté e pasafatshme

Nga shqyrtimi i shkresave t& léndés, konstatohet se parashtruesja e ankesés ka dorézuar
ankesén me daté 22.12.2025, ku ka pretenduar se nuk éshté p&rfshiré né listén e votuesve,
ndérsa publikimi i listés éshté béré me daté 10.12.2025 né€ bazé t€ vendimit pér Miratimin e
Certifikimit t& Listés Votuese pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s¢

Kosovés.

Paneli ka vlerésuar se ankesa éshté parashtruar pas afatit ligjor pér paraqgitjen e ankesés, sipas
nenit 119, paragrafi 1 t&¢ LZP-s&, ku afati pér dorézimin e ankesés &shté 48 oré nga ndodhja e
shkeljes s& supozuar, dhe se ankesa &sht€é dorézuar né PZAP mé daté 22.12.2025, pér
mospérfshirjen né listén votuese ku KQZ ka nxjerr€ vendimin me nr, protokolli 01/3787-2025,
té datés 10.12.2025, pér Miratimin e Certifikimin e Listés Votuese pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend t& Republikés s& Kosovés, q& do t& thoté se ankesa &shté dorézuar

pas afatit t& parapar€ ligjor prej 48 orésh.

Njéherit, Paneli ka gjetur se ankesa e parashtruar nga zn; (g2 Fushé Kosova &shté
e pasaftashme edhe duke u mbéshtetur né dispozitén e nenit 9 paragrafi 5 té Rregullores Nr.
01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave t& PZAP-it, ku parashihet

qé “Personi mund 1é paraqes ankesé né PZAP, brenda dyzet e teté (48) oréve pér shkeljel e

pretenduara’.




Neni 13, paragrafi 3, nén paragrafi 3.2 i Rregullores Nr.01/2025 pér Procedurat ¢ Parashirimit
dhe Vendosjes s& Ankesave t& PZAP-it, parasheh q&: “PZAP-i e hedhé ankesén kur vieréson se
ajo nuk éshié dorézuar né afatin e paraparé ligjor.” PZAP-i vendosi qé t& hedhé ankesén ¢
ankuesés pasi q& ankesa éshté parashtruar si e pasafatshme.

Nga arsyet e theksuara mé larté dhe duke u bazuvar nenin 118 paragrafi 1 dhe 119 t& Ligjit
Nr.08/L-228 Pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés lidhur me nenin 9 paragrafi
5 nén paragrafi 5.16, nenin 13, paragrafi 2, neni 13 paragrafi 3 nén paragrafi 3.2 (& Rregullés
01/2025 pér Procedurat e Parashtrimit dhe Vendosjes sé Ankesave, paneli vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
ZP.Anr.30/2025, daté 24.12.2025
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Késhillé Juridike; kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragra
s&, n& Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-
pranimit t& kétij vendimi.
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